PORTARIA N.º 309 de 09/08/2024.

A  SECRETÁRIA  MUNICIPAL  DE  SAÚDE
DE  ARACRUZ, NO  USO  DE  SUAS
ATRIBUIÇÕES QUE  LHE  FORAM
CONFERIDAS  ATRAVÉS  DO  DECRETO
Nº  44.600,  DE  13/07/2023  E  NOS
TERMOS DO ART. 91 E SEGUINTES DA
LEI N.º 2.898/ 2006 E LEI N.º 4.118/2017.

RESOLVE:

Art. 1º Dar publicidade ao Termo de Ajustamento de Conduta – TAC, firmado
com o Ministério  Público do Estado do Espírito  Santo  – MPES, cujo objeto é a
implementação de serviços de atenção às crianças e adolescentes com transtornos
decorrentes  do  uso  ou  abuso  de  substâncias  psicoativas,  segundo  modelo
psicossocial, também conhecido como Centro de Atenção Psicossocial Infantojuvenil
(CAPSi).

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Aracruz, 09 de agosto de 2024.

Rosiane Scarpatt Tóffoli
Secretária Municipal de Saúde

Decreto nº 39.858 de 02/06/2021